
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

479Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 25 de Março de 2022 • Edição IVDXL

(Continua na próxima página)

CONTRATO 
MODALIDADE 

ld:09FEBE8CF29BE3FF 

• ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 01.865.085/0001-33 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRA TO DE FORNECIMENTO 

Nº 015/2022 
DISPENSA DE LICIT ACÃO Nº 004/2022 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

OBJETO LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE TENDAS PARA A 
VACINAÇÃO CONTRA O COVID-19 NO MUNICÍPIO DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO - PI 

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
CNPJ N° 0l.865.085/0001-33 

CONTRATADO HERMANO JOSE ROCHA SILVA- ME 
CNPJ N: 13.930.597/0001 -15 

VALOR R$ 17.028 00 (dezessete mil e vinte e oito reais) 
FONTE DE RECURSO FPM ICMS FMS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS 
DATADA ASSINATURA 24/03/2022 
VIGENCIA 
SIGNATARIO 

60< sessenta)dias 
Jussival de Macêdo Silva Junior (CONTRATANTE) 
Hennano José Rocha Silva (CONTRATADA). 

São Raimundo Nonato/PI, 24 de março de 2022. 

Jussival de Macêdo Silva Junior 
Secretário Municipal de Saúde 

CONTRATANTE 

ld:0B6204055025E3FE 

-ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNP.J: 01.865.085/0001-33 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de dispensa de licitação que trata este processo, atendeu, em toda a sua 
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de 
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste municlpio. 

O B.JETO: CONTRATAÇÃO D E EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
LOCAÇÃO D E ESTRUTURA DE TENDAS PARA A VACINAÇÃO CONTRA 
O COVID-19 NO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONA TO - PI. 

CONTATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ Nº Ol.865.085/0001-33 

CONTRATADA: HERMANO JOSÉ ROCHA SILVA - ME, CNPJ N : 
13.930.597/0001-15 

VALOR : R$ 17.028,00 (dezessete mil e vinte e oito reais) 

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FMS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS 

PRAZO DE VIG~NCIA: 60 (sessenta) dias 

FUNDAMENTO: art. 24, inciso IV, da Lei nº8.666/ 1993, 

RATIFICO nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/1993, a Dispensa de 
Licitação N º 004/2022, da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI. 

São Raimundo Nonato, 24 de março de 2022. 

Jussival de Macêdo Silva Junior 
Secretário Municipal de Saúde 

ld:OE2SSEF60B39DF76 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

A VISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO 
REFERENTE A TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022 

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de obras civis. para revitalização 
e reforma do Centro de Apoio ao Turista no município de São Raimundo Nonato - PI,. 
confo11Tie anexo I da Tomada Preço. 

O pres idente da Comissão Permanente de Licitação do Município de São 
Raimundo Nonato - PI avisa as empresas licitantes que compareceram no certame no 11 
(onze) dias do mês de março de 2022, as empresas: 01 - ELAINE ALVES 
EPAMINONDAS EIRELI - ME, CNPJ Nº 35.015.578/0001-04, 02 -19 ENGENHARIA E 
PRO.JETOS EIRELI - ME. CNPJ Nº 39.998.443/0001-59, 03 - CONSTRUTORA 
W ALDIR EIRELI - ME, CNPJ Nº 36.771.265/0001-30, 04 - LUCAS RUBEM DA SILVA 
- EPP, CNPJ Nº 35.443.059/0001-39. OS - CONTRUTOP ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ Nº 16.990.345/0001 -70, 06 - MM LOCAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA LTDA, CNPJ Nº 01639.534/0001 -25, 07 - GIRLENE DOS SANTOS 
SILVA - ME, CNPJ Nº 14.202.704/0001-51 , 08 - ENGECON COMÉRCIO E 
ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ Nº 40.222.296/0001 -00, 09 - MIKAYL ARAÚJO 
COUTO - ME, CNPJ Nº 28.101.445/0001 -87, 10 - A.JR ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ Nº 28.318.161/0001-47, 11 - EVM 
ENGENHARIA EIRELI - ME, CNPJ Nº 35.793.768/0001-44, 12 - CLEITON DIAS 
DOS SANTOS - ME, CNPJ Nº 19.130.958/0001-25, 13 - DANILO DE OLIVEIRA 
CARNEIRO - ME, CNPJ Nº 32.433.809/0001-0l , 14 - RE-CONSTROI ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ Nº 26.590.368/0001-40, , 15 CONSTRUMAX 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - ME CNPJ Nº 04.221.954/0001 -85, 16 
- S & DALADYER CONSTRUTORA LTDA ME CNPJ Nº: 28.395.623/0001-20, 17 -
CONSTRUTORA TAMANDUÁ LTDA, CNPJ Nº 26.672.417/0001-94, 18 - WILLIAM 
TELES DE SOUSA - EPP. CNPJ Nº 26.993.566/001 -55, 19 -.JPA CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA - EPP, CNPJ Nº 23 .670.372/0001-20, que será dado prosseguimento ao certame, com 
o julgamento da habilitação e abertura das propostas das empresas habilitadas no certame, no 
dia 30 de março de 2022, às 08:30 horas na sala da CPL, localizada na sede da prefeitura 
municipal de São Raimundo Nonato - PT. 

São Raimundo Nonato/PI, 23 de março de 2022. 

Paulo Sérgio de Negreiros 
Presidente 

ld:0B6204055025ESSD 

ESTADO DO PIAU1 
PREFEITURA MUMCIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAuf 
CNPJ - 41.522.145/0001-30, FONE: 89-3583 1102 
Rua Dionís io Pereira da Silva - Centro 
CEP-64783-000 - SÃO BRAZ DO PlAU( - PI 

DECRETO Nº 11/2022 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA t• PLENÁRIA DE 
SAÚDE MENTAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BRAZ DO 
PIAUÍ, DÁ OUTRAS PROVIDtNCIAS. 

A Prefeita Municipal de São Braz do Piauí, Estado do Piau.í no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do município, 

CONSIDERANDO os dispostos da Lei 8.080/90 e o artigo 1° da lei 8.142/90; 
CONSIDERANDO a resolução do Conselho Municipal de Saúde; 
CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e discutir as ações de saúde mental; 
CONSIDERANDO a Resolução nº 652, de 14 de dezembro de 2020, do Conselho 
Nacional de Saúde que convoca a 5ª Conferência Nacional de saúde mental; 
CONSIDERANDO que os Municípios deverão realizar etapas preparatórias para a 5ª 
Conferência Nacional de Saúde, inclusive com a eleição de delegados; 
CONSIDERANDO o aumento do número de casos de COVID 19, no município e de 
outras síndromes gripais 

DECRETA: 

Art. 1° Fica convocada a !ª Plenária Municipal de Saúde Mental de São Braz do Piauí, 
como etapa da V CONFERÊNCIA NACIONAL DE SAÜDE, a realizar-se no dia 30 de 
março de 2022, neste município, na modalidade presencial, na câmara dos vereadores, a 
partir das 08h00min, cujo tema central será: "a política de saúde mental como direito: 
pela defesa do cuidado em liberdade, rumo a avanços e garantia dos serviços da atenção 
psicossocial no SUS". 

Art. 2° A Conferência desenvolverá seus trabalhos sob o seu tema central, que orientará 
as discussões, a ser desenvolvido em eixos e em subeixos, conforme abaixo: 


